
   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

 DETERMINAZIONE N. 117 DEL 16/12/2019 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 

 

OGGETTO: L.R. N. 8 DEL 17 GIUGNO 2019. DETERMINAZIONE N. 92 DEL 29/10/2019. 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE E VALUTAZIONE DI 

DOMANDE DI DISTACCO PER DIVERSI PROFILI PROFESSIONALI PER L'EVENTUALE 

DISTACCO TEMPORANEO DI PERSONALE DELLA GIUNTA REGIONALE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIE. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla L. 15 dicembre 2016, n. 

229, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 

ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 

interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”;  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 

2016, n. 189; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo 

per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

DATO ATTO che con Legge 145/2018 si è disposto, tra l’altro, il prosieguo delle attività dell’Ufficio Speciale 

e la proroga dei comandi del personale assegnato ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.L. 189/2016 fino al 

31.12.2020; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 261del 14 maggio 2019, integralmente richiamata dal presente atto, 

con la quale, tra l’altro: 

- si approva il nuovo assetto organizzativo dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione, demandando al 

Direttore della Struttura, la ripartizione tra i diversi uffici del personale disponibile in considerazione 

della professionalità e categoria dei medesimi; 

- si specifica che per le prestazioni rese dal personale distaccato della Giunta Regionale d’Abruzzo 

presso l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione non è dovuto alcun trasferimento o rimborso di risorse 

alla Regione Abruzzo in quanto l’attività è svolta nell’interesse del medesimo Ente; 

DATO ATTO CHE con legge regionale n. 8 del 17 giugno 2019 è stato definitivamente stabilito che, al fine 

di garantire il potenziamento dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione sisma 2016 Regione Abruzzo e 

assicurare l’accelerazione del processo di ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto, 

26 e 30 ottobre 2016 e del 18 gennaio 2017, restano a carico della Regione Abruzzo i trattamenti economici 

fondamentali ed accessori del personale in ruolo organico della Giunta regionale distaccato presso l’USR, 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

essendo le prestazioni rese nell’interesse della stessa ed essendo l’Ufficio Speciale istituito e disciplinato dalla 

Regione; 

VISTA la determinazione direttoriale n. 92 del 29 ottobre 2019 con la quale si approva un avviso per 

l'acquisizione della disponibilità al distacco presso l'Ufficio Speciale per la Ricostruzione Abruzzo, del 

personale dipendente della Regione Abruzzo- Giunta regionale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

DATO ATTO che in data 26 novembre 2019 si è riunita l’apposita Commissione per la valutazione delle 

domande di manifestazione d’interesse, pervenute da parte del personale regionale a tempo indeterminato, 

stabilendo la convocazione dei candidati per il previsto colloquio; 

VISTO il verbale dei colloqui in data 28 novembre 2019, previsti dall’art. 4 dell’avviso di manifestazione 

d’interesse, dal quale si evince la seguente graduatoria finale dei candidati relativamente alle cat. D per la sede 

di Teramo: 

 

 Profilo Funzionari e/o Specialisti con profilo Amministrativo-Economista Cat. D  

Sede TERAMO 

 Nominativo Profilo professionale Punteggio 

1 Ciaffi Romina  
 

Funzionario Esperto Avvocato 
30,00 

2 Lucantoni Francesca 

 

Funzionario Esperto 

Economista 

29,00 

3 Gambacorta Saula 

 

Specialista Amministrativo 

 

28,00 

4 Tassoni Monica Specialista Economista 27,00 

 

VISTO altresì il verbale dei colloqui in data 2 dicembre 2019, previsti dall’art. 4 dell’avviso di manifestazione 

d’interesse, dal quale si evince la seguente graduatoria finale degli idonei relativamente alle cat. D per la sede 

di L’Aquila e per la cat. C per la sede di Teramo: 

 

 Profilo Funzionari e/o Specialisti con profilo Amministrativo-Economista Cat. D  

Sede L’Aquila  

 Nominativo Profilo professionale Punteggio 

1 Tontodimamma Lores  

 

Specialista Amministrativo 

 

30,00 

 

 

 Profilo Assistente Amministrativo/Contabile Cat. C  

Sede Teramo 

 Nominativo Profilo professionale Punteggio 

1 Paolucci Loredana  

 

Assistente Amministrativo 

 

30,00 

 

RITENUTO di dover approvare le graduatorie formulate dalla Commissione preposta ai colloqui così come 

risultante dai verbali; 

RITENUTO altresì di dover estendere la graduatoria dei Funzionari Cat. D, da destinare alla sede di Teramo, 

alla seconda classificata Dott.ssa Francesca Lucantoni, in quanto il profilo da Economista rivestito dalla 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

medesima risulta oltremodo necessario considerato l’aumento notevole delle istruttorie tecniche di concessione 

contributi sulla ricostruzione pubblica e privata, nonché delle richieste di concessione contributi per attività 

produttive che richiedono la collaborazione di uno specialista contabile per le funzioni di controllo e 

valutazione della documentazione amministrativa e contabile allegata propedeutiche alla stesura finale del 

provvedimento tecnico di concessione del contributo; 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall'applicazione del presente provvedimento, relativamente ai compensi 

ed agli incrementi previsti dall’art. 50, commi 7 e 7 bis del D.L. n.189/2016, trovano copertura con le risorse 

finanziarie trasferite dal Commissario Straordinario sulla contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice 

Commissario per la Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo;  

Tutto ciò premesso  

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE, le graduatorie di merito finali così come riportate in premessa, formulate dalla 

Commissione esaminatrice preposta alla procedura di manifestazione d’interesse per l’acquisizione della 

disponibilità al distacco presso l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2018 della Regione Abruzzo, 

in attuazione della Determina direttoriale n. 92 del 29 ottobre 2019. 

2. DI DICHIARARE vincitori: 

✓ per la selezione per la copertura di n.1 cat. D, profilo professionale Amministrativo-

Economista da destinare alla sede di Teramo la Dott.ssa Romina Ciaffi “Funzionario Esperto 

Avvocato”;  

✓ per la selezione per la copertura di n.1 cat. C, profilo professionale Amministrativo-Contabile 

da destinare alla sede di Teramo la Dott.ssa Loredana Paolucci “Assistente Amministrativo” 

✓ per la selezione per la copertura di n.1 cat. D, profilo professionale Amministrativo-

Economista da destinare alla sede di L’Aquila la Dott.ssa Lores Tontodimamma “Specialista 

Amministrativo”; 

 

3. STABILIRE altresì di porre in distacco per le urgenti necessità della sede di Teramo la dott.ssa 

Francesca Lucantoni “Funzionario Economista” classificatasi al secondo posto della graduatoria degli idonei; 

 

4. INCARICARE l’Ufficio Segreteria Amministrativa dell’USR 2016 all’esecuzione della presente 

conformemente a quanto stabilito dalla determina direttoriale n. 92/2019 e della L.R. n.8/2019; 

 

Il Direttore 

Dott. Vincenzo Rivera 

 

Il Dirigente Collaboratore 

  (Dott. Antonio Iovino) 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2019-12-17T11:11:33+0100
	IOVINO ANTONIO




